
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ročník XLV/2012                                                číslo 1  (153) 

ZPRAVODAJ ČESKÉ ASOCIACE PRO OLYMPIJSKOU A SPORTOVNÍ FILATELII 
 

           
 

    
         

                    
                

  
     
 
 
 

 
Jarní setkání Olympsportu 21.4.2012 v Brně, více na straně 3  

 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 

ZPRÁVY Z VEDENÍ OLYMPSPORTU 
 

 

POZOR! OMLUVA 
V emisním plánu razítek na minulý rok jsme uváděli, že 31.12. bude používán OVS Česká oštěpařská 
škola s vyobrazenými Honzou Železným a Danou Zátopkovou a uváděnými současnými 
reprezentanty v této disciplině v čele s Bárou Špotákovou. Měl to být jakýsi předvoj známky 
k olympiádě, kde bude připomenuta stejná atletická disciplina. Mnozí si nevšimli, že razítko mělo být 
jako otisk podnikového výplatního stroje (OVS), a že tedy není možné si pro orazítkování poslat 
ofrankované zásilky. Navíc frankovací stroj není umístěn na poště Praha 31, ale jako podnikový na 

Českém olympijském výboru. Tam se zásilky orazí a odtud 
přenesou na zmíněnou zúčtovací poštu, která zajistí jejich 
další dopravu. Ale už Vám nezajistí orazítkování zásilek, to 
musí proběhnout na ČOV. 
Již ani nemluvím o tom, že zcela scestné bylo zaslání 
ofrankovaných zásilek na poštu Praha 6. Tam s otiskem už 
neměli vůbec nic společného, i když se jedná o poštu, která 
je naše téměř erbovní. Obě pošty tedy zřejmě zásilky 
zájemcům vrátí. Štoček je nyní objednán a čekáme, že každým 
dnem bude firmou Franco Post namontován a uveden do provozu. 

Vzniklá situace nás velmi mrzí a omlouváme se nejen oběma poštovním úřadům, ale i podatelně 
ČOV a nakonec i filatelistům. Pro posledně jmenované máme jednu radu. Na základě smlouvy, 
kterou uzavřel Olympsport s ČOV a ČSTV o zastoupení při jednáních s Českou poštou o poštovní 
propagaci sportovních událostí, můžeme jim totiž zaručit dodání všech sportovních poštovních 
razítek, která zajišťujeme prostřednictvím naší novinkové služby. Jejím správcem, u kterého se 
k novinkové službě můžete přihlásit, je přítel Jiří Hampl s adresou : 

  Jiří Hampl, Rabyňská 741, 142 00 Praha 4    hampl.rabynska@seznam.cz  
Vzhledem k popsaným problémům upozorňujeme na to, že použití propagačních vložek v podnikových strojích 
nebudeme nadále předem avizovat, jejich otisky členům novinkové služby ale určitě zajistíme. 

 
 

NECHYBÍ VÁM NĚCO Z MINULA? 
Kdo se dívá na internetové stránky Olympsportu pravidelně, ví, že v poslední době doznávají řady 
změn. Jedna z nich se týká rubriky „Novinky“. Najdete v ní přehled všech razítek, na kterých jsme 
se spolupodíleli od roku 1994 až dodnes. A protože od většiny těchto razítek máme ještě několik 
zbývajících kusů, máte v případě zájmu možnost si ty, které vám chybí, objednat. Stačí napsat nebo 
lépe mailovat  Vaškovi Divišovi.  
     Ing.Václav Diviš, Pavrovského 14, 113 00 Praha 13 divis.vaclav@centrum.cz  
Jo, a abych nezapomněl, adresa na ty naše stránky je  http://www.olymp-sport.cz a na ty naše 
starší materiály budeme poskytovat zvláštní slevu.        

 
 

13. SBĚRATELSKÁ BURZA V KOLÍNĚ (nad Rýnem) 
se uskuteční 30.-31.3.2011 v kolínském muzeu sportu. Vstup volný na burzu i do muzea, detaily na 
collectorsfair@sportmuseum.de . Příležitostná přepážka bude používat v sobotu tři PR (k olympiádě, 
k MS ve stolním tenise a k ME ve fotbale... Pokud pojedete, ozvěte se předsedovi OS! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:hampl.rabynska@seznam.cz
mailto:divis.vaclav@centrum.cz
http://www.olymp-sport.cz
mailto:collectorsfair@sportmuseum.de
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 
 

 

SE T K Á NÍ  OL Y M P SP ORT U  
 

Jarní setkání Olympsportu se letos uskuteční v sobotu 21. dubna v Brně od 12 hodin v salonku 
Janáček v hotelu Voroněž 2 u Výstaviště. Právě na Brněnském výstaviště se ve dnech 20.-21. dubna 
koná tradiční Veletržní setkání sběratelů, kterého se řada z Vás pravidelně účastní. Proto takový 
termín a místo pro naše setkání. Kdo na setkání v sobotu 21.4.2012 do Brna přijede může od 9 
hodin navštívit Veletržní setkání sběratelů a v poledne, již možná unaven prohlížením a přebíráním 
filatelistického materiálu, se přesune do nedalekého hotelu Voroněž 2 na naše setkání. Po skončení 
setkání se lze vrátit zase zpět na Výstaviště, vstup stojí pouhých 10 Kč.  
Olympsport připraví k setkání jako tradičně příležitostné razítko a dopisnici s přítiskem. Námětem 
bude 100 dnů do zahájení OH v Londýně. Po špatných zkušenostech s kvalitou výplatních strojků 
Postalia v Brně bude razítko k setkání „předchystáno“ v Praze. 
                                                                                                                  
                                                                                          Zastávka šaliny č. 1 u Kongresového   
                                                                                          centra Výstaviště. 
 
 
                                                                                          Pavilon A, v jehož části A3 se   
                                                                                          uskuteční Veletržní setkání sběratelů.  
                                                                                          Hrot šipky ukazuje vstup do pavilonu. 
 
                                                                                          Brána č. 4 mezi pavilony D a E,  
                                                                                          nejvhodnější místo pro odchod  
                                                                                          z Výstaviště na setkání v hotelu    
                                                                                          Voroněž 2.  
 
 
                                                                                          Hotel Voroněž 2. V salonku Janáček  
                                                                                          se uskute ční od 12.00 hodin setkání   
                                                                                          Olympsportu. Auta mohou parkovat   
                                                                                          přímo před hotelem.  
                                                                                            
 
 
Rada pro ty z vás, kteří se v Brně moc nevyznáte: na Výstaviště se nejrychleji dostanete šalinou 
číslo 1 od hlavního vlakového nádraží směr Bystrc a vystoupíete u Kongresového centra Výstaviště 
(stanice za Mendlovým náměstím). Kdo se dopraví do Brna po vlastní ose a pojede po dálnici, tak 
využije sjezd na 190. kilometru dálnice D1 a Bohunickým tunelem se dostane přímo k Výstavišti. 
Více informací k setkání vám podá redaktor a organizátor setkání Jan Petrás na telefonu 732376056.   

 

ZMĚNY V ČLENSKÉ ZÁKLADNĚ - NOVÝ ČLEN 
 GARCIA MARTINEZ Luis Emilio 462 Maria Moliner 18/7 50007 ZARAGOZA luisefil@eresmas.com  200 
 

Tento španělský člen koresponduje i anglicky a sbírá basket, tenis, voleybal, lední hokej a vše o krvi. 
 
 

A CO TAKHLE FILATELISTICKÝ OBCHOD?  

FILASPORT je název internetového obchodu, otevřeného hned se dvěma 
vstupy. Ostatně, vyzkoušejte sami: 
 

http://filasport.olymp-sport.cz  nebo 
 http://prestashop.helvetica-tempora.cz  
 
Připraveno je pro vás okolo šestiset položek sportovních celistvostí, zkuste své 
štěstí, třeba zde objevíte něco pro svůj exponát nebo sbírku. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:luisefil@eresmas.com
http://filasport.olymp-sport.cz
http://prestashop.helvetica-tempora.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


A co se dá očekávat v novinkách razítek v letošním roce? 
Z roku loňského se do letošního přenese OVS oštěpařů, který se objeví snad již v tomto měsíci (více 
k tomuto OVS v článku “Pozor! omluva” na straně 2).  
Očekávat se dají razítka:  
- ke stříbru půlkaře Jakuba Holuši na halovém MS v Istanbulu,  
- k bronzu biatlonisty Jaroslava Soukupa na MS v Ruhpoldingu  
- k vítězství lyžaře Stanislava Řezáče v letošním světovém poháru dálkových běžců.   
Neměli bychom zapomenout na účast našich fotbalistů na ME. K brněnskému setkání bude současně 
razítko ke 100 dnům do zahájení olympijských her, očekávat můžeme razítko k odletu reprezentace 
do Londýna a další razítko k zahájení her. Pak se také uvidí jak budeme úspěšní a nezapomeneme to 
doložit dalšími materiály. Dále zatím plánovat nebudeme, uvidíme, jak se to všechno vyvrbí, ale jak 
vidíte, plány jsou velké, tak se nechme překvapit. 
 
 

OVS:     AEGON – HRDÝ PARTNER MARTINY SÁBLÍKOVÉ 
 
Kdo z Vás si spoří na přilepšení ke starobní penzi u Penzijního fondu Aegon, tak zřejmě dostal 
přehled za uplynulý rok v obálce, která byla opatřena OVS s nápisem Aegon – hrdý partner Martiny 
Sáblíkové a stylizovanou postavou rychlobruslařky. Vložku ve výplatním strojku zřejmě používá 
Penzijní fond Aegon k otisku svých poštovních zásilek od počátku letošního roku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Olympsport se pokusí zajistit u Aegonu tento OVS pro odběratele novinek.  
                                                                                                                                       -jpb- 
 

OLYMPEX 2012 v  Londýně  bude 
Ale jenom jako propagační výstava s malým rozsahem pro exponáty, zaměřené výhradně na 
olympijské hry v Londýně, konané v letech 1908, 1948 a 2012. Pokud vlastníte podobný exponát, 
můžete se přihlásit u předsedy OS. 
 

Propozice výstavy Olympijské hry & Filatelie 
Zodpovědný pořadatel je Cercle Philatélique de Mamer (Filatelistický klub MAMER), člen FSPL 
(Federation des Societes Philatéiiques du Grand Duche de Lucemburk).  
Výstava olympijské hry & filatelie je určená pro sbírky s námětem olympijské hry. Výstava se koná  
v městečku Mamer v Lucembursku, od soboty 10. listopadu do neděle 11. listopadu 2012 včetně. 
Registrace na speciálním přihlašovacím formuláři musí být zaslaná pořadateli do 1. květnů 2012. 
Vystavovatelé budou vybráni pořadatelem do 1. června 2012. Každý vystavovatel má právo 
maximálně na pět výstavních rámů o 15 listech. Sbírky nebudou ohodnocené. Každý vystavovatel 
obdrží speciální cenu a také diplom. 
Každý list musí být uložen v transparentní folii. Žádné účastnické poplatky se nevybírají. 
Vystavovatel zajistí, že jeho sbírka bude doručena na výstavu a včas namontovaná; na požádání 
může být montáž zajištěna organizátorem. Vystavovatel je také povinen zajistit péči o jeho sbírku 
na konci výstavy. Na požádání může být pořadatelem zajištěna demontáž sbírky a její doručení 
domů k vystavovateli poštou za poplatek EUR 30, - (musí být vystavovatelem zaplaceno předem). 
Vystavovatelé si musí opatřit sami pojištění jejich sbírky proti všem rizikům. Organizátor 
zabezpečuje co nejlepší ochranu sbírek, ale odmítá odpovědnost za ztrátu, poškození a krádeže, a to 
během cesty na výstavu a zpět, při montáží, v průběhu trvání výstavy a demontáži sbírek. 
Zájemci o výlet do Lucemburska se hlásí u předsedy OS, který zajistí přepravu exponátů tam i zpět. 
Více na   http://www.cpmamer.clubs.lu 
                                                                                                        Mamer, prosinec 2011 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.cpmamer.clubs.lu
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


NOVINKA Phildom Domfil Philately  
vydal dlouho očekávaných 5 ks zcela nových katalogů známek s námětem olympijské hry.. Jedná se 
o katalogy s jednotným názvem DOMFIL. V jednotlivých dílech nalezneme.              
 

   I.díl  : LOH 1896 až 1968 (Atény-Mexiko)   57 € 
  II.díl  : LOH 1972 až 1988 (Mnichov-Seoul)   56 € 
 III.díl : LOH 1992 až 2012 (Barcelona-Londýn)  46 € 
  IV.díl : ZOH 1924 až 2014 (Chamonix-Soči)    49 €  celkem vše 251 € 
   V.díl    : Hostitelská města      43 €  + poštovné 
 

Podíváte-li se na náplň čtyř prvních dílů, je 
situace jasná, první tři díly letní hry, čtvrtý 
díl zimní hry. U pátého dílu může být 
čtenář poněkud zklamán, protože název 
Hostitelská města není to pravé ořechové. 
Je třeba říci, že v prvních čtyřech dílech 
jsou zařazené prakticky výhradně známky 
s přímým vyobrazením některého sportu, 
či sportovce. Všechny ostatní známky, ať 
již s architekturou olympijských i ostatních 
staveb nebo s vyobrazenou symbolikou 
(pochodně, vlajky, loga apod.) jsou 

zařazeny do onoho pátého dílu, ale někdy se vyskytují i dílech 
I.- IV. Podle jakého klíče tomu tak je jsem nezjistil. Je tedy 
možné, že ti, kteří si pátý díl neobjednali jej budou dodatečně 
shánět.  
V závěru V.dílu potom najdeme jako samostatné kapitoly: 

Olympijské hry mládeže v Singapuru 2010 
Olympijská výročí a 100 let MOV 
Olympijské filatelistické výstavy 
Pierre de Coubertin 
Speciální olympiády a paralympiády 
Nezvítězivší kandidáti na pořadatelství her 

Prolistoval jsem zatím jenom zběžně všech pět dílů a chtěl bych vás seznámit s výsledky mého 
listování. Nejprve kladná zjištění : 
1. Katalogy jsou tištěné na kvalitním polokřídovém papíře barevně ve formátu zhruba A4. 
2. Přísluší-li motiv známky k více OH, je v katalogu obrázek této známky zopakován u každých her 

znovu. 
3. Ceny jsou uváděné v € a v USD, nejsou to však hodnotově stejné peníze jako peníze skutečné, 

jde o jakousi hodnotu katalogovou, tipoval bych to na 50% hodnoty valutové. 
Příklad: Cena známky 10 USD, z toho 50% je 5 USD a při hodnotě dolaru cca 20.- Kč mi cena 
známky vychází na 100.- Kč. 

4. Známky jsou řazeny chronologicky podle zobrazovaných OH, u jednotlivých her abecedně podle 
států. 

Nepříznivá zjištění: 
1. Malé měřítko obrázků (50% zmenšení). 
2. Ceny jsou uvedeny pouze za celou čistou serii, nikoliv za jednotlivé známky a nikoliv za známky ražené. 
3. Číslování položek je nepřehledné, chybí katalogová čísla jiných katalogů (Michel, Yvert). 
4. Značení jednotlivých položek je silně nepřehledné, třípísmenkové zkratky jednotlivých států 

neodpovídají světovému normálu.   
5. Rejstřík známek na konci je zcela nepřehledný. 

Navzdory některým nedostatkům (jistě přijdete ještě na další) hodnotím souhrnně všech pět dílů 
kladně a věřím, že budou sběratelům dobrou pomůckou nejen při jejich sběratelské činnosti, ale i při 
tvorbě nových exponátů. 
 

POZOR!!! 
Protože členové nemající internet se o možnosti získat tyto pěkné katalogy nedozvěděli, nabízíme druhé kolo 
objednávek i pro všechny další zájemce. Objednávejte do 20.4. u předsedy OS. Cena nás vyšla na 6275.- Kč za 
celý komplet pěti katalogů, objednávat možno i jednotlivé díly 
             -jp- 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


VÝSLEDKY VÁNOČNÍ AUKCE 2011 -  2012 
1.sloupec – čísla položek 
1st line – Numbers of lots 
 
 

2.sloupec – Dosažená cena 
2nd line – Price of lot 
 
 

3.sloupec – červeně při dosažení stejné   
                    ceny u více účastníků 
3rd line – red colour when more     
               participators gave same price 

 
                    Neuvedená čísla  
                     nebyla dražena 
 
 

polož
ka cena 

st
ej
n
é 

1 170  
2 100  
3 210  
4 100  
5 160  
6 210  
7 350  
9 220  

10 410  
11 170  
12 230  
13 55  
14 42  
16 260  
17 170  
18 250  
19 140  
20 110  
21 130  
22 190  
23 80  
24 110  
25 80  
26 80  
27 50  
28 130  
29 170  
30 170  
31 180  
32 140  
33 170  
34 60  
35 70  
36 70  
37 100  
38 70  
39 70  
41 26  
42 22  
43 20  
44 22  
45 18  

48 48  
53 12  
57 10  
58 22  
59 16  
60 20  
61 20  
62 10  
63 26  
64 65  
65 60 * 
66 42  
67 42  
68 42  
69 110  
71 60  
72 18  
73 32  
74 40  
75 32  
76 14  
77 42  
78 36  
79 55  
80 55  
81 18  
82 20  
83 10  
84 34  
91 65  
92 60  
93 34  
94 34  
95 60  
96 34  
97 36  
98 36  
99 250  
100 280  
101 70  
102 38  
103 34  
104 46  
105 60  

106 34  
107 42  
109 28  
110 20  
111 20  
112 38  
113 34  
114 60  
115 26  
116 12  
117 12  
119 42  
120 85  
121 30  
122 60  
123 20  
124 80  
125 60  
126 50  
127 60  
128 130  
129 50  
130 95  
131 100  
132 100  
133 80  
134 100  
135 50  
136 65  
137 26  
138 10  
139 55  
140 42  
141 50 * 
144 40  
145 46  
146 26  
147 60  
148 30  
149 40  
150 55  
151 44  
152 28  
153 55  

154 30  
155 40  
156 55  
157 110  
159 40  
160 55  
161 75  
162 110  
163 14  
164 40  
165 40 * 
166 30  
167 40  
168 40  
169 32 * 
170 34  
171 75  
172 18  
173 16  
174 16  
175 60 * 
176 55  
177 28  
178 32  
179 10  
180 40  
181 30  
182 18  
192 20  
193 20  
197 20  
197 22  
198 24  
199 80  
199 75  
200 20  
200 22  
202 20  
203 20  
204 16  
205 16  
206 32 * 
207 20  
208 30  

209 50  
210 46  
213 70  
214 50  
215 30  
216 30  
222 40  
222 42  
223 26  
224 90  
226 20  
227 20  
228 32  
229 20  
231 30  
232 30  
233 32  
233 34  
234 90  
235 40  
236 40  
237 44  
238 140  
240 22  
241 24  
242 32  
244 28  
245 24  
246 34  
250 20  
251 28  
251 30  
252 26  
253 26  
263 40  
267 42  
268 50  
269 70  
270 55  
271 70  
272 30  
273 30  
276 28  
278 60  

279 26  
280 40  
283 60  
284 230  
285 34  
289 160  
290 85  
292 60  
293 30  
294 30  
300 730  
301 85  
303 130  
304 90  
305 150  
306 110  
307 60  
308 200  
313 20  
314 26  
323 40  
330 50  
331 60  
332 120  
333 40  
334 120  
335 90  
337 80  
338 160  
340 30  
341 60 * 
342 50  
343 48  
344 30  
345 30  
346 26  
352 100  
355 60  
360 60  
361 30  
363 40  
364 38  
365 20  
368 50  

370 26  
371 30  
372 30  
373 30  
374 40  
375 30  
376 42  
377 38  
379 30  
381 70  
382 30  
383 30  
384 30  
385 20  
386 48  
387 38  
388 70  
389 20  
390 40  
391 42  
392 55  
393 30  
395 26  
396 34  
396 46  
397 150  
398 200  
399 40  
400 40  
401 20  
402 75  
403 40  
404 10  
405 55  
410 40  
411 40  
414 130  
415 20  
416 65  
417 30  
419 20  
420 20  
422 24  
423 30  

424 40  
425 40  
426 55  
427 40  
428 40  
429 65  
430 16  
431 16  
432 28  
433 48  
434 38  
435 46  
436 50  
437 24  
438 36  
440 60  
441 110  
442 42  
443 32  
444 32  
445 30  
446 75  
447 22  
448 55  
450 75  
453 44  
454 26  
455 26  
456 14  
457 24  
458 28  
460 65  
461 20  
462 16  
463 24  
464 32  
465 24  
466 50  
467 44  
468 60  
470 26  
471 24  
473 26  
474 80 * 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


478 30  
479 24  
480 20  
481 50  
482 65  
483 28  
484 40  
485 30  

486 32  

487 32  

488 60  

489 46  
490 65  

491 20  
492 30  
493 30  
494 34  
497 20  
499 55  
500 550 * 
501 26  
503 12  
504 50  
505 20  
507 20  
508 42  
509 55  

510 34  
511 55  
512 60 * 
513 20  
513 28  
514 24  
515 48  
516 32  
517 30  
518 24  
519 42  
521 40  
522 50  
523 22  

525 85  
526 24  
527 18  
528 70  
529 85 * 
530 65  
531 65  
532 65  
533 90  
534 60  
535 55  
536 90  
537 120  
538 32  

539 30  
540 40  
541 30  
542 22  
543 36  
544 32  
545 24  
546 32  
547 40  
548 110  
551 26  
552 20  
553 20  
554 30  

555 120  
556 20  
557 60  
558 70 * 
559 60  
560 60  
561 60  
562 26  
563 60  
564 60  
565 42  
566 70  
567 70  
568 75  

570 80  
571 110  
572 110 * 
573 28  
574 22  
575 38  
576 48  
577 75  
579 34  
580 32  
581 24  
582 32  
583 20  
584 32  

585 18  
586 26  
587 18  
588 18  
589 20  
590 20  
591 18  
592 20  
593 12  
594 50 * 
595 20  
595 16  
598 32  
599 26  

 
Přehled denních razítek autopošt, vozy I. a II. v letech 1937-1944 

Věstníkem ministerstva pošt a telegrafů č. 52/1937, zpráva č. 283/1937 bylo oznámeno uvedení do provozu 
nového zařízení - autopošty. Jednalo se o poštovní úřad v upraveném automobilu, k zajišťování poštovní, 
telegrafní a telefonní služby na akcích podle vyžádání pořadatelů a nebo i z moci úřední. Jeho uvedení do provozu 
bylo určeno na sobotu 16. října 1937 na Výstavišti při 27. Pražském autosalonu. Zde byl představen první vůz 
autopošty a po jeho úspěšném využívání a osvědčení byl objednán i druhý vůz, který byl dán do užívání v květnu 
1938 při Hospodářské výstavě v Praze. 
Jako každý poštovní úřad musela být i autopošta vybavena denními razítky, která však byla odlišná od běžných 
místních a denních razítek. Tato razítka byla většího průměru, mimo místního označení měla i označení 
AUTOPOŠTA a obsahovala i kresbu vozu autopošty. Datumový můstek měl stavitelné údaje data a času a v dolní 
úseči byl rozlišovací znak (písmena). Pouze v jednom případě chybělo označení AUTOPOŠTA (Borovany 1938) a 
v jednom případě byla kresba vozu autopošty nahrazena slovenským dvouramenným křížem (Bratislava 1939). 
  
Razítka autopošt lze rozdělit na  

• denní razítka autopošt standardní (základní provedení)  
• denní razítka autopošt příležitostná (doplněná dalším textem - označením akce). 

 
Barva standardních razítek autopošt byla oranžová (výjimečně i barva žlutooranžová), ale vyskytují se i odlišné 
barvy, jejichž původ je ale zřejmě neoficiální. U razítek příležitostných jsou barvy různé, od standardní oranžové, k 

modré, červené a pod., zřejmě podle 
požadavku žadatele. Z hlediska 
jazykové úpravy jsou razítka s mutací 
českou, slovenskou, česko-německou a 
německo-českou. Přehled razítek 
autopošt zde uvedený vychází 
z několikaletého hledání informací, 
neboť žádný ucelený přehled na 
oficiálním podkladu nebyl nalezen, 
s výjimkou období Protektorátu ČaM. 
Základním a také výchozím materiálem 
byla práce sběratele a publicisty Jiřího 
Horáka z Prahy „Autopošty ČSR - 
Protektorátu ČaM - Slovenska v letech 
1937-1944" z roku 1995. Zde byl 
představen přehled razítek podle tehdy 
dosažených údajů a byl zpracován ke 
každému dni zjištěné akce. Jde tedy o 
přehled pro specializované a tím i 
náročnější sbírání, které by nemuselo 

každému sběrateli vyhovovat. Proto jsem pojal tento přehled z hlediska generálního sbírání, který poskytuje 
základní přehled a který si může každý sběratel podle svého uvážení dále rozšířit. Zájemce o hlubší poznání 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


problematiky autopošt, jako historii, technická data, typologii razítek a pod., odkazuji na uvedenou publikaci Jiřího 
Horáka. 
Protože tento přehled zachycuje údaje známé tak říkajíc k dnešnímu dni, lze předpokládat, že může být dále 
doplňován, upřesňován, a to ve všech směrech. Jak je z přehledu vidět, nejsou známé všechny akce kde byla 
autopošta nasazena, zcela jistě nejsou známé všechny otisky podle rozlišovacích znaků, možná i varianty barev, 
časové údaje a pod. Prosím proto sběratele, kteří mají razítka autopošt ve svém sběratelském zájmu o pomoc při 
aktualizaci přehledu, aby pro příští generace sběratelů byl uchován co nejucelenější. Děkuji kolegům, kteří mi 
ochotně pomáhali při zpracování přehledu, zejména panu Jiřímu Horákovi a Janu Švehlovi z Prahy a Dr. Ondrejovi 
Földesovi z Bratislavy. Zvláštní poděkování patří Jiřímu Horákovi za odbornou pomoc při zpracování přehledu a 
všeho co s tím souvisí. Vaše připomínky nebo informace k přehledu razítek můžete zaslat na adresu 
vbulant@upcmail.cz .   
     Autorem našeho dnešního článku je známý sběratel, pan Vilém Bulant. Původní článek byl zkrácen tak, že v 
přehledu razítek byla ponechána jen ta razítka, u kterých spolehlivě víme, že mají sportovní zaměření  a 
ponechána byla i ta, u kterých nevíme, při jaké příležitosti byla používána. Razítka při příležitostech prokazatelně 
nesportovních jsme z tohoto přehledu vyřadili. 
 

Autopošta I. razítka s rozlišením a, b, c, d, e, f, g, h  
Autopošta II. razítka s rozlišením 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 1f, 1g, 
1h 
Barva: většinou oranžová; odchylná barva uvedena v 
přehledu 
Místo: umístění autopošty ev. místo konání akce 

Československo  
1937 
 
PRAHA - AUTOPOŠTA 
Akce : 27. Pražský autosalon 
1937  
Místo : Výstaviště 
Používání : 16. - 24.10.1937 
Rozlišení : a, b, c, d, e, f, g, h 
Info : Autopoštu odevzdal 
veřejnosti do používání ministr pošt a telegrafů A.Tučný, za 
přítomnosti ministra veřejných prací J.Dostálka a dalších 
vládních činitelů. Výstavu navštívil i prezident dr.E.Beneš. 
 
PRAHA - AUTOPOŠTA 
Akce : nezjištěna 
Místo : Letná (sportovní akce ?) 
Používání : 16. - 17.11.1937 
Rozlišení : e 
 
PRAHA - AUTOPOŠTA 
Akce : Celostátní liga v kopané 1937/1938 
Místo : Letná, stadion Slávie 
Používání : 21.11.1937 
Rozlišení : b, e, f, g 
Info : SK Slávia - SK Slezská Ostrava (4:1) 
 
1938 
 
JILEMNICE - AUTOPOŠTA 
Akce : Lyžařská mistrovství Československa 1938 
(30.1.-6.2.1938) 
Místo : Hraběnka, Kozinec 
Používání : 4. - 6.2.1938 
Rozlišení : b, c, d, e 
 
PRAHA - AUTOPOŠTA 
Akce : XII. mistrovství světa  
a XXIII. mistrovství Evropy  
v ledním hokeji 
Místo : Štvanice 
Používání : 11. - 20.2.1938 
Rozlišení : c, d, e, f, g, h. 

 
BRNO - AUTOPOŠTA 
Akce : nezjištěna (propagace ?) 
Používání : 2.5.1938 
Rozlišení : b, c, d, e, f, g 
 
PRAHA - AUTOPOŠTA 
Akce : Velká plochá dráha Československa 
Místo : Strahovský stadion 
Používání : 15.5.1938 
Rozlišení : c, d, e, f, g 
 
PRAHA - AUTOPOŠTA 
Akce : Předsletové slavnosti žáků národních a 
středních škol (28. - 29.5.1938) 
Místo : Strahov 
Používání : 29.5.1938 
Rozlišení : a 
 
PRAHA - AUTOPOŠTA 
Akce : IV. Středoškolské hry při X. všesokolském sletu 
(9.-12.6.1938) 
Místo : Strahov 
Používání : 12.6.1938 
Rozlišení : 1c, 1d, 1e, 1h 
 
PRAHA - AUTOPOŠTA 
Akce : Den brannosti při X. všesokolském sletu 
Místo : Strahov 
Používání : 16.6.1938 
Rozlišení : 1d, 1f 
 
PRAHA - AUTOPOŠTA 
Akce : Slet sokolského žactva (18.-19.6.1938) 
Místo : Strahov 
Používání : 18. - 19.6.1938 
Rozlišení : 1b, 1c, 1d, 1e, 1f, 1g, 1h 
Barva : žlutooranžová - 1b, 1d 
 
PRAHA - AUTOPOŠTA 
Akce : Slet sokolského dorostu (25.-29.6.1938) 
Místo : Strahov 
Používání : 26. - 29.6.1938 
Rozlišení : autopošta I. b, c, d 
autopošta II. 1b, 1c, 1d 
Barva : žlutooranžová - 1c, 1d 
 
PRAHA - AUTOPOŠTA 
Akce : X. všesokolský slet - hlavní sletové dny (1. - 
6.7.1938) 
Místo : Strahov 
Používání : 1. - 6.7.1938 
Rozlišení : autopošta I. a, b, c, d, g 
autopošta II. 1a, 1b, 1c, 1d, 1e 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:vbulant@upcmail.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Barva : oranžová nebo žlutooranžová 
Odchylka : chybně nastavený měsíc u razítka „b", 3.VIII.38 
místo 3.VII.38 
 
ŽILINA - AUTOPOŠTA 
Akce : III. krajinský slet slovenského Orla (13.-
16.8.1938) 
Místo : Orelský stadion 
Používání : 13. - 15.8.1938 
Rozlišení : a, b, c, d, e, f, g, h 
 
BRNO - AUTOPOŠTA 
Akce : Manifestační sjezd čs. dobrovolců let 1918-19 
a jubilejní oslavy Pluku svobody III.  
Používání : 3. - 4.9.1938 
Rozlišení : b, c, e, f, g, h 
 
Protektorát Čechy a Morava 
1939  
 
PRAG - PRAHA * FAHRBARES POSTAMT - 
AUTOPOŠTA 
Akce : XXVII. Primátorské osmiveslice 
Místo : nábřeží mezi Palackého a železničním mostem 
Používání : 9.6.1940 dopoledne (8,00 - 12,30 hod.) 
Rozlišení : 1d 
1a (použito na výkaze o činnosti autopošty v černé barvě) 
Info : Rozhlasové zařízení autopošty bylo využito při 
hlášení průběhu závodů. Hlavní závod vyhrál Český 
veslařský klub Brno. 
 
Slovensko 
1939 
 
BRATISLAVA - AUTOPOŠTA 
Akce : nezjištěna, patrně pouze zkušební otisky (vůz byl na 
Bradle) 
Používání : 7.5.1939 
Rozlišení : c 
 
TRENČIANSKÉ TEPLICE - AUTOPOŠTA 
Akce : nezjištěna (Hudební festival ?) 
Používání : 27. - 28.6.1939 
Rozlišení : c, d, e 
 
TRENČÍN - AUTOPOŠTA 
Akce : nezjištěna 
Používání : 2.8.1939 
Rozlišení : a 
 
POPRAD - AUTOPOŠTA 
Akce : nezjištěna 
Používání : 5.8.1939 
Rozlišení : g 
 
TRENČÍN - AUTOPOŠTA 
Akce : I. plavecké majstrovstvá Slovenska 
Místo : Městská plovárna 
Používání : 19. - 20.8.1939 
Rozlišení : c, d, f, g 
 
TRENČÍN - AUTOPOŠTA * I. PLAVECKÉ 
MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA 
Používání : 19. - 20.8.1939 
Rozlišení : a, c (červená barva) 
e (modrá barva) 
 
BRATISLAVA - AUTOPOŠTA * MEDZIŠTÁTNY 
FUTBALOVÝ ZÁPAS SLOVENSKO-NEMECKO  

Místo : bývalé cvičiště Sokola Bratislava 
Používání : 27.8.1939 
Rozlišení : b, c, f, g, h (oranžová barva) 
a (červená barva) 
Info : Slovensko - Německo 2:0  
  

1940 
 
TRENČÍN - AUTOPOŠTA 
Akce : II. plavecké majstrovstvá Slovenska 
Místo : Městská plovárna 
Používání : 3. - 4.8.1940 
Rozlišení : c, d, e 
 
TRENČIANSKÉ TEPLICE - AUTOPOŠTA 
Akce : nezjištěna  
Používání : 13. - 15.8.1940 
Rozlišení : c, d, e, f 
 
TRENČÍN - AUTOPOŠTA 
Akce : nezjištěna 
Používání : 19.8.1940 
Rozlišení : d 
 
BRATISLAVA - AUTOPOŠTA * I. SLOVENSKÉ 
ŠPORTOVÉ HRY 
Používání : 15.9.1940 
Rozlišení : a, c, d, f 
Info : Při fotbalovém zápase zvítězilo Německo nad 
Slovenskem 1:0. 
 
RUŽOMBEROK –  
AUTOPOŠTA  
I. TELOVÝCHOVNÉ  
VYSTÚPENIE HG 
Používání : 28. - 30.9.1940 
Rozlišení : c, d, e, f 

 
PIEŠŤANY - AUTOPOŠTA 
Akce : Celoštátne jazdecké  
závody  
Používání : 6.10.1940 
Rozlišení : a, e, f 
Info : 2. výročí vyhlášení  
autonomie. 
 

1943 
 
BRATISLAVA - AUTOPOŠTA * BOX SLOVENSKO - 
ŠPANIELSKO 
Používání : 3.7.1943 
Rozlišení : b, c 
 

1944 
 
BRATISLAVA - AUTOPOŠTA 
Akce : 25ročné jubileum Š.K. Bratislava 
Používání : 30.4. - 1.5.1944 
Rozlišení : c, d, e, f 
Odchylka : u razítka s rozlišením „d" je převrácená 1 u 
hodinového údaje v obou dnech. 
 

Prameny: 

1. Jiří Horák : Autopošty ČSR - Protektorátu ČaM - Slovenska 
v letech 1937- 1944, vydáno vlastním nákladem v roce 1995  

2. Materiály Národního archivu Praha, fond MPT 429  
3. Internetové údaje místních veřejných orgánů, církevních 

institucí, sportovních jednot, regionálních badatelů a pod.  
4. vlastní sbírka  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 
 

150. výročí založení Sokola 
Hodnota: 14 Kč 
Den vydání: 15. 2. 2012 
Autor: Otakar Karlas 
Rytec FDC: Bohumil Šneider 
Česká obec sokolská (ČOS) je v České republice čtvrté 
nejpočetnější občanské sdružení, jehož téměř 190 000 členů 
se dobrovolně věnuje sportům, pohybovým aktivitám v oddílech sokolské 
všestrannosti a kulturní činnosti, především ve folklórních a loutkářských 
souborech.  
Antická idea „kalokagathie“ rozvinutá dr. Miroslavem Tyršem a jeho následovníky dala základ 
společenskému hnutí, které se spojilo se vznikem a dalšími osudy českého (československého) 
státu. Sokol byl čtyřikrát zakázán nebo ve svoji činnosti omezen válkami nebo totalitními režimy. 
Přežil v zahraničí, v komunitách krajanů ve všech kontinentech světa. 

V roce 1990 byl v České republice znovuobnoven. Navázal na 
programové tradice, spojené s výchovným ovlivňováním člověka 
odpovědného za sebe, za obec, za demokratický stát. Česká obec 
sokolská modernizuje svůj program. Podporuje sportovní výkony ve 
zhruba šesti desítkách sportů, které jsou v ČOS organizovány. 
V gymnastice, házené, basketbalu, v judu i v atletice vykazují sokolští 
sportovci lidovou až reprezentační úroveň. ČOS zabezpečuje nové 
sporty, jejich příkladem může být akrobatický rokenrol s tituly mistrů 
světa.  
Nejpočetnější složkou ČOS je odbor sokolské všestrannosti, ve 
kterém se vytváří program pohybových aktivit a rekreačních sportů 
pro všechny lidi, včetně zdravotně postižených. Sokolské organizace 
v župách a v jednotách významně ovlivnily rozšíření humanitárního 
běhu Terryho Foxe v České republice, která spolu s Kanadou zaujímá, 
v počtu účastníků, čelní místo na světě. 

 

100. výročí založení českého skautingu 
Hodnota: 21 Kč 
Den vydání: 2. 5. 2012 
Autor: Marko Čermák 
Rytec FDC: Miloš Ondráček 
Za rok vzniku českého skautingu se pokládá rok 
1911, kdy český profesor Antonín František 
Svojsík, vždy známý jako Antonín Benjamín 
Svojsík či prostě A.B.S., inspirován návštěvou 
Anglie, založil první český skautský oddíl. V roce 
1912 již Svojsík pořádá první skautský tábor u myslivny Vorlovna pod hradem Lipnicí, a v témže 
roce vydává knihu Základy Junáctví – dílo, kde po vzoru Baden-Powellova Scouting for Boys 
předkládá svoji představu o českém skautingu. Na rozdíl od Baden-Powella se však Svojsík 
nespoléhal pouze na vlastní síly, nýbrž přizval na pomoc odborníky (bylo jich třicet) z příslušných 
oblastí, takže kniha je vlastně sborníkem článků týkajících se nejrůznějších aspektů scautingu, a to 
z teoretické i praktické stránky. Roku 1914 pak byl založen spolek Junák-Český skaut, po Svojsíkově 
neúspěšném pokusu realizovat skautské myšlenky a metody na půdě Sokola. 
Skautské hnutí se v prvorepublikovém Československu těšilo vysokému respektu, a českými 
skautskými oddíly prošlo od vzniku českého skautingu do roku 1938 mnoho budoucích českých 
osobností, jako byli např. prezident Edvard Beneš, básník Jiří Wolker, lékař Josef Charvát, cestovatel 
František A. Elstner (první český účastník mezinárodní skautské Lesní školy v anglickém Gilwellu), 
příslušník zahraničního odboje a spolustrůjce atentátu na Heydricha Jan Kubiš, skautem byl i Alois 
Rašín či Prokop Drtina. V českém prvorepublikovém skautingu má svůj program i české trampské 
hnutí.  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Letní olympijské hry + Letní paralympijské hry Londýn 2012 
Hodnota: 20 Kč 
Den vydání: 20. 6. 2012 
Autor: Jan Ungrád 
Rytec: Jaroslav Tvrdoň 
XXX. letní olympijské hry 2012 se budou 
konat v anglickém Londýně. Zahájení bude 
26. července 2012 a ukončení 12. srpna 
2012. Mělo by být rozdáno na 300 sad 
medailí ve 29 sportech. Londýn se stane prvním městem, ve 
kterém se uskuteční olympijské hry v novodobé historii již 
potřetí. Předtím se zde konaly v roce 1908 a 1948. 
Po ukončení olympijských her se v Londýně budou již tradičně 
konat i paralympijské hry v termínu od 29. srpna do 9. září 
2012. 
Volby pořadatele OH 2012 se zúčastnilo celkem devět měst, 
která podala přihlášku do 15. června 2003. Všechna města 
prošla výběrovým řízením, které je na základě vyplněných 

dotazníků ohodnotilo v celkem 
jedenácti kritériích (jako 
doprava, finance, ubytování 
atd.) a stanovilo skóre 
vyjadřující schopnost pořádat 
olympiádu. Pět nejlepších 
adeptů bylo vybráno do finálové 
volby, ze které nakonec vyšlo 
vítězně město Londýn. Na Hrách 
XXX. olympiády se bude soutěžit ve 29 sportovních odvětvích. 
Z programu her vypadly baseball a softball. 
 

 

Legendy Masarykova okruhu v Brně  
– František Šťastný   
Hodnota: 18 Kč                 Den vydání: 3. 10. 2012 
Autor: Ladislav Kuklík                Rytec: Václav Fajt 
František Šťastný (12. listopad 1927 – 8. dubna 2000) byl 
český silniční motocyklový závodník, který se už za svého 
života stal legendou. Narodil se v Kochánkách nad Jizerou. 
Jako patnáctiletý začínal závodit na kole, v roce 1948 dokonce reprezentoval spolu 
s takovou cyklistickou hvězdou, jakou byl „Čechoslovák“ Jan Veselý v I. ročníku 
Závodu míru. Svého prvního motocyklového závodu se zúčastnil na jaře 1947 na motocyklu DKW 
pod jménem svého nevlastního bratra, protože sám ještě nevlastnil řidičský průkaz. Poté, stále ještě 
jako soukromý jezdec, startoval na ojetém motocyklu Norton s označením „Blesk Speciál“, s nímž 
v roce 1952 skončil na Velké ceně Československa v Brně na vynikajícím 7. místě. 
V roce 1953 byl přijat jako závodní a „zajížděcí“ jezdec do Jawy, s jejíž značkou spojil celý zbytek 
své závodnické kariéry. Spolu s Gustavem Havlem pro ni vybojoval řadu úspěchů. Závodil na 
strojích Jawa 500 2xOHC, Jawa 350 2xOHC i Jawa 250. Příležitostně. když Jawa neměla vhodný stroj 
pro některou objemovou kategorii, startoval i na strojích ČZ (Česká zbrojovka, Strakonice) či MZ 
(Motorrad- und Zweiradwerk, Zschopau, Německá demokratická republika). 
Na stroji Jawa se František Šťastný stal pětkrát Mistrem Československa: 1956: v kategorii 500 ccm, 
1958: 350 ccm, 1959: 350 ccm, 1960: 250 ccm, 1965: 350 ccm. Po skončení aktivní kariéry 
motocyklového závodníka působil v motoristické redakci Československé televize jako sportovní 
komentátor motoristických sportovních přenosů. 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Legendy Masarykova okruhu v Brně – Louis Chiron (1899-1979)   
Hodnota: 25 Kč              Den vydání: 3. 10. 2012 
Autor: Ladislav Kuklík            Rytec: Václav Fajt 
Louis Chiron (3. srpna 1899, Monte Carlo, Monaco – 22. 
červen 1979, Monte Carlo, Monaco) byl monacký pilot 
Formule 1. Byl jedním z nejlepších předválečných 
závodníků. Zúčastnil se mnoha významných závodů a 
reprezentoval nejslavnější automobilové značky, od 
Bugatti přes Mercedes a Delage až po Alfu Romeo. 
Dokázal zvítězit na domácí Grand Grix Monaka 1931, kde se na startovním roštu 
sešla taková esa, jako byli Italové – Achille Varzi a Tazio Nuvolari, nebo Němci 
Rudolf Caracciola a Bernt Rosemeyer. V letech 1931 až 1933 zvítězil ve Velké 
ceně Československa na Masarykově okruhu s vozy Bugatti (1931 a 1932) a Alfa Romeo (1933), 
v roce 1949 při nemistrovském závodě F1 (předpisy známy od 1947 jako Formule A, 1. oficiální 
šampionát F1 se jel až v roce 1950) odstoupil z prvního místa pro poruchu na svém Maserati. Jeho 
nezapomenutelný styl jízdy dal vzniknout okřídlenému rčení „jede jako Chiron“, jímž jsou i 
v současnosti v okolí Brna i jinde po České republice častování nezdravě riskantně jedoucí šoféři. 
Louis Chiron prožíval neobyčejně dlouhou sportovní kariéru. Ještě na Grand Prix Monaka 1955, kde 
slavil své 56. narozeniny, s vozem Lancia D50 vybojoval šesté místo.  
                                Převzato z publikace České pošty Emisní plán českých poštovních známek 2012  
 

OLYMPIJSKÉ KONGRESY A ZASEDÁNÍ MOV 
OLYMPIC CONGRESSES AND SESSIONS OF I.O.C.  

 

Střešními orgány olympijského hnutí jsou olympijské kongresy a zasedání olympijského výboru. Čtenáři je 
v následující tabulce předkládán jejich přehled. Olympijské kongresy jsou označeny žlutě, na ostatních řádcích jsou 
zasedání MOV. Z nich zeleně označené jsou ty, které se konaly v průběhu olympijských her. V 1. sloupci je 
uvedeno pořadové číslo kongresu, zvýrazněné písmenem K nebo číslo zasedání MOV. V 2. sloupci najdete místo 
konání a ve 3. sloupci  letopočet konání. Známé zkratky jsou použité ve 4. sloupci, který uvádí filatelistický materiál 
k popisované akci.  Sloupec 5 nás seznámí s hlavní náplní popisované akce a ve sloupci posledním je poznámka v 
případě, že materiál k akci vydala i jiná země než pořadatelská. Ve sloupci s uvedeným popisem vydaného 
materiálu je mnoho chybějících údajů nebo chcete-li, existuje mnoho materiálů, zde  neuvedených. Očekáváme 
vaše doplnění, abychom s ním mohli seznámit v případném doplňku i ostatní členy OS. 
 

No Město Rok materiály Hlavní události Pozn. 
 

1.K Paříž  1894 mnoho materiálu  16.6.1894 byl založen MOV 
1. Paříž  1894 PR, Op    12.11. ustaven org.výbor a program her 
2. Athény  1896     I.OH, Coubertin zvolen předsedou, II.OH Paříž 
2.K La Havre 1897     II.kongres o pedagogice, hygieně a historii 
3. La Havre 1897     3.zasedání za účasti 11 členů 
4. Paříž  1901     zasedání rozhodlo o III.OH v Chicagu 
5. Paříž      1903     hry přeloženy do St.Louis 
6. Londýn  1904     projednání her v St.Louis 
3.K Brusel  1905     TV v armádě, na škole i jinde 
7. Brusel  1905     projednání meziher v Athénách 1906 
4.K Paříž   1906     vztah umění a sportu 
8. Athény  1906     po odřeknutí Itálie IV.OH přeloženy do Londýna 
9. Haag  1907     Coubertin zvolen na dalších 10 let předsedou 
10. Berlín  1909     V.OH přiděleny Stockholmu, zařazen pětiboj 
11. Lucemburk 1910     schválen program V.OH, zakázán box 
12. Budapest 1911     svolán olympijský kongres  do Paříže 1914                                                                                                                                               
13. Basilej  1912     technické otázky her 
14. Stockholm 1912     hry  v roce 1916 byly přiděleny Berlínu 
5.K Lausanne 1913     sportovní pedagogika a psychologie 
15. Lausanne 1913     byly projednány přípravy na hry 1916 v Berlíně 
6.K Paříž  1914      vypracoval olymp. chartu, problémy s naší účastí 
16. Paříž  1914     začala 1.sv.válka 
17. Lausanne 1919     VII. OH přiděleny Antverpám, oslavy 25 let OH 
18. Antverpy 1920     VII.OH, nebyli přizváni Němci a jejich spojenci  
7.K Lausanne 1921     nově upravené základní principy olympismu 
19. Lausanne 1921     pro 1924 pořadatelství Paříži, 1928 Amsterodamu 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


20. Paříž  1922     projednán stav příprav  pro VIII.OH v Paříži 
21. Řím  1923     projednán sport v koloniích 
22. Paříž  1924     Africké hry a otázky amaterismu 
23. Praha  1925     Coubertin odstoupil, Chamonix jako I.ZOH 
8.K Praha  1925 3xzn, 5xCDV, SR, 3xPR kongres měl dvě části, technickou a pedagogickou 
   1925 OVS         Lausanne 
24. Liabon  1926     St.Moritz pořadatelem II.ZOH 1928 
25. Monako 1927  
26 Amsterodam 1928     konáno v průběhu IX.OH v Amsterodamu 
27. Lausanne 1929     Lake Placid pořadatelem III.ZOH 1932 
28. Berlin  1930  
9.K Berlín  1930 PR    účast žen, celkové počty účastníků 
29. Barcelona 1931     Berlín pořadatelem XI.OH v Berlíně 1936 
30. Los Angeles 1932     zasedání jako součást  X.OH    
31. Vídeň  1933     pořadatelem IV.ZOH určeno Ga-Pa 
32. Athény  1934 
33. Oslo  1935 
34. Ga-Pa  1936     jako součást  
35. Berlín  1936     pořadatelem OH1940 vybráno Tokio 
36. Varšava 1937     pořadatelem ZOH 1940 určeno Sapporo 
37. Kahira  1938 
38. Londýn  1939     určeni Ga-Pa 1940, a Londýn a Cortina 1944 
39. Lausanne 1946     Edstron, nový předseda a nová exekutiva 
40. Stockholm 1947     volba Helsink a Osla pro rok 1948 
41. St.Moritz 1948     V.ZOH 
42. Londýn  1948     XIV.OH, kandidátí pro OH 1956 
43. Řím  1949     volby Cortiny a Melbourne pro rok 1952 
44. Kodaň  1950     zrušeny uměl. Soutěže, přijati GER a JAP  
45. Vídeň  1951     odmítnutí přihlášky NDR 
46. Oslo  1952     VI.ZOH 
47. Helsinki  1952     XV.OH, zvolen A.Brungade,poprvé účast SSSR 
48. Mexiko  1953     jezdecké soutěže 1956 budou ve Stockholmu 
49. Athény  1954     přijati NDR a Čína, limity a kval.v soutěžích teamů  
50. Paříž  1955     Řím a Sqaw Valley zvoleni, nová hymna 
51. Cortina   1956     VII.ZOH, společné německé družstvo 
52. Melbourne 1956     XVI.OH, pět zemí odřeklo, rozpor mezi CHI a FOR 
53. Sofie  1957     nový článech ol.charty o amatérismu 
54. Tokio  1958      info o OH v Římě 1960 
55. Mnichov 1959     zamítnuta účast CHI a KLDR, volba  poř.OH 1964 
56. San Francisco 1960     VIII.ZOH Squaw Valley, povolen start Tchaiwanu 
57. Řím  1960     XVII.OH, nově zařazeno judo 
58. Athény  1961      
59. Moskva  1962 COB    postavení berlínské zdi a problém německé účasti 
60. Baden Baden 1963     pořadatel OH musí všem zaručit účast 
61. Innsbruck 1964 PR, Op    IX.ZOH, poprvé se zúčastnila KLDR 
62. Tokio  1964     XVIII OH za účasti 93 zemí 
63. Madrid  1965     zúčastnilo se 63 delegátů 
64. Řím  1966     zasedání rozhodlo o pořadatelství ZOH a OH 1972 
65. Teherán 1967 3 ks známek          oslava švédského střelce G.Swana (6medailí) 
66. Grenoble 1968     X.ZOH německé teamy startovaly samostatně 
67. Mexico  1968     XIX OH, protest US sprinterů na stupních vítězů 
68. Warzsawa 1969 PR    zúčastnilo se 57 ččlenů 
69.  Amsterdam 1970 PR    OH svěřeny Montrealu, zimní hry Denveru 
70. Amsterdam 1970 
71. Luxembourg 1971 zn, Op    62 členů se zúčastnilo tohoto zasedání 
72. Sapporo 1972     XI.ZOH, Karl Schranz diskvalifikován 
73. Mnichov 1972 PR    XX.OH, teroristický přepad israelských sportovců 
10.K Varna  1973 mnoho materiálu  rozvoj ol.hnutí, vztahy olympismu, tvář příštích her 
74 Varna  1973     náhradníkem za Denver určen Innsbruck  
75. Wien  1974 PR    pro rok 1980 určeni Moskva a Lake Placid 
   1974 Bl         Bolivia  
76. Lausanne 1975     na zasedání rekordních 70 delegátů  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


77. Innsbruck 1976 CDV    XII.ZOH po 12 letech znovu v Innsbrucku 
78. Montreal 1976     XXI.OH byly velmi dobře připravené 
79. Praha                1977 PR, 2xCDVp a 2xCOBp J.A.Samaranche určen velvyslancem v Moskvě 
80. Athény  1978 Op, PR                                pro rok 1984 určeni Sarajevo a Los Angeles                   
81. Montevideo 1979     zasedání se zde konalo poprvé 
82. Lake Placid 1980     XIII.ZOH, USA vyzvaly k bojkotu moskevských her 
83. Moskva  1980 COB, PR   XXII.OH, předsedou MOV zvolen J.A.Samaranche 
11.K Baden Baden 1981 2xK, PR, 2xOVS, Op  Kongres jednal zejména o budoucnosti ol.hnutí 
   1981 OVS         Lausanne 
84. Baden Baden 1981 Op,                      zúčastnilo se 81 delegátů 
85. Řím  1982 AE, PR    manželé Zátopkovi oslavili šedesátiny 
86. New Delhi 1983     projednány přípravy na OH a ZOH 1984 
87. Sarajevo 1984     XIV.ZOH, rekordní účast  ze 49 zemí                                                                                      
88. Los Angeles 1984     XXIII.OH, neúčast některých zemí na OH 
89. Lausanne 1984     projednána budoucnost OH a přihlašování 
90. Berlin DDR 1985 2xPR, R, zn., Op  schválení závěrečných zpráv z OH 84 
91. Lausanne 1986 OVS    určení pořadatelů OH v roce 1992 
92. Istanbul  1987 zn.    zprávy o stavu příprav OH 1988 
93. Calgary  1988     XV.ZOH, maximum 57 zemí 
94. Seoul  1988     XXIV.OH, Lillehammer určen pořadatelem ZOH 
95. Puerto Rico 1989     schválené smlouvy z Lillehammeru a Barcelony 
96. Tokio  1990 CDVp    při hlasování o OH 1996 porazila Atlanta Athény  
97. Birmingham 1991 2xPR, SR, BP, Op  výběr pořadatele ZOH 1998 Nagano 
98.        Albertville 1992     XVI.ZOH   
99. Barcelona 1992     XXVI.OH, doposud největší hry 
100. Lausanne 1993     na rok 1994 vyhlášen rok sportu a olympismu 
101. Monte Carlo 1993 16 ks zn, PR   volba Sydney pro rok 2000   
    PR         Berlin 
102 Lillehammer 1994     XVII.ZOH, kontrola přípravy ZOH1994   
12.K Paris  1994 mnoho    olympijský kongres, oslavy 100 let založení MOV 
103. Paris  1994 PR    100 let MOV 
104. Budapešt 1995 Bl, CDV, PR, R, K,  volba Salt Lake City, výstava Olympiafilla´95 
105. Atlanta          1996     XXVII. OH, triumf fy Coca Cola 
106 Lausanne 1997 PR, 3xK, Op   volba Athén pořadatelem OH 2004 
107. Nagano  1998     historická výhra českého hokeje na XVIII,ZOH 
108. Lausanne 1999 
109. Seoul  1999 PR, CDVp   výběr pořadatele ZOH 2006, Turin 
 Poprad  1999 Dp         Nagano 
110. Lausanne 1999 
111. Sydney  2000     XXVIII OH, podruhé v Australii 
112 Moskva  2001 COB, PR   Peking zvolen pro OH 2008, zvolen Rogge 
113. Salt Lake City 2002     XIX.ZOH, úspěch Valenty 
114. Mexico City 2002 
115. Praha  2003 CDV, PR, 3xK, CDVp, OVS volba Vancouveru pořadatelem ZOH 
   2003 K, OVS         Nagano 
116. Athens  2004 OVS Lausanne   XXIX. OH znovu v místě jejich vzniku 
117. Singapore 2005 4 zn., K Lausanne  zvolen Londýn, z programu vyřazen soft a baseball 
118. Torino  2006     XX.ZOH, úspěšná Kateřina Neumannová 
119. Guatemala City 2007 PR, Op, kašet   volba Soči pro rok 2014 
120. Peking  2008     XXX.OH, filatelisticky nejsilnější 
121 Kodaň  2009     Rio de Janeiro pořadatelem OH 2016 
13K. Kodaň  2009     do programu zařazeno rugby a golf 
122. Vancouver 2010     XXI.ZOH, Martina Sáblíková, dětské hry Nanking 
123. Durban  2011     pořadatelem ZOH 2018 Pyeongchang 
124. Londýn  2012     XXXI.OH v Londýně již po třetí 
125 Buenos Aires 2013     končí Rogge, volba pořadatele OH 2020 
126. Soči  2014     XXII. ZOH 
127. není určeno 2015     volba pořadatele ZOH 2022 
128. Rio de Janeiro 2016     XXXII.OH 
129. není určeno 2017     volba pořadatele OH 2024 
130. Pyeongchang 2018     XXXII. ZOH 
             -jp- 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz

